PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  12.08.2021  № 344-р

	О выполнении контрольных показателей, установленных соглашением, предусматривающим в 2021 году меры по социально- экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

 В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 25.02.2021 № 107 «Об утверждении Порядка заключения в 2021 году соглашений, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Смоленской области» и соглашением, предусматривающим в 2021 году меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее – соглашение):
 1. Утвердить Перечень контрольных показателей, установленных соглашением, предусматривающим в 2021 году меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области и ответственных исполнителей  за выполнение контрольных показателей согласно приложению.
 2.Ответственным исполнителям:
 2.1. Обеспечить достижение ожидаемых результатов, установленных в приложении   к настоящему распоряжению.
 2.2. Ежеквартально в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области отчет о выполнении контрольных показателей, установленных в приложении   к настоящему распоряжению.
3. Распоряжение Администрации  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 08.04.2020 № 159-р «О выполнении контрольных показателей, установленных соглашением, предусматривающим в 2020 году меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» признать утратившим силу.
4. Действие данного распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  В.Н.Попкова.

Глава муниципального образования
«Краснинский район»
Смоленской области

    С.В. Архипенков
	Приложение

к распоряжению Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
от 12.08.2021 № 344-р

Перечень
 контрольных показателей, установленных соглашением, предусматривающим в 2021 году меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области и ответственных исполнителей  за выполнение контрольных показателей
	№ п/п
	Наименование контрольного показателя
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести оценку эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления муници-пального образования, в соответствии с общими требованиями к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796, и предоставить ее результаты в Департамент бюджета финансов Смоленской области (далее – Департамент)
	Отдел по экономике, комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее - Отдел по экономике)
Финансовое управление Администрации муни-ципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее – Финансовое управление)
	до 1 июля
2021 года

	2
	Разработать и утвердить план по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) в случае, если по результатам оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления муниципального образования, выявлены неэффективные налоговые льготы (пониженные ставки по налогам)
	Отдел по экономике

Финансовое управление
	до 1 сентября
2021 года

	3
	Обеспечить поступления налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального образования по итогам исполнения консолидирован-ного бюджета муниципального образования за 2021 год по сравнению с уровнем исполнения за 2020 год
	Отдел по экономике

Финансовое управление
	103,5 процента (79221,8 тыс. руб.)

	4
	Направлять в Департамент на заключение:

    -основные параметры проекта бюджета муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (доходов по видам доходов; расходов по подразделам, видам расходов; дефицита или профицита, источников финансирования дефицита бюджета муниципального района по видам источников; программы муниципальных заимствований и основных направлений долговой политики муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов);

       - проекты решений муниципального образования о внесении изменений в решение о бюджете муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Финансовое управление

Финансовое управление

	не позднее
1 ноября
2021 года
не позднее, чем за 10 дней до внесения в Краснинскую районную Думу

	5
	Соблюдать:

      - норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципаль-ного образования, установ-ленных постановлением Администрации Смоленской области от 23.11.2020 № 720 «Об установлении норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных районов Смоленской области и городских округов Смоленской области на 2021 год»;;
- норматив формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должност-ных лиц местного самоуправления муниципаль-ного образования, осуществ-ляющих свои полномочия на постоянной основе, муници-пальных служащих, установ-енных постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полно-мочия на постоянной основе, муниципальных служащих»
	Главные распорядители бюджета муниципального района:

 -Краснинская районная Дума;

 -Администрация муни-ципального образования «Краснинский район» Смоленской области;

-Финансовое управление; -Отдел культуры и спорта Администрации муни-ципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее - Отдел культуры и спорта);

-Отдел образования Администрации муни-ципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее - Отдел  образования);

-Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее - Отдел  городского хозяйства)

Главные распорядители бюджета муниципа-льного района:

 -Краснинская районная Дума;

 -Администрация муни-ципального образования «Краснинский район» Смоленской области;

-Финансовое управление; -Отдел культуры и спорта;

-Отдел образования;

-Отдел городского хозяйства
	да

да

	6
	Обеспечить не увеличение численности работников органов местного самоуправления муниципаль-ного образования и органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования, по сравнению с контрольным показателем
	Управляющий делами Администрации муни-ципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	контрольный показатель
164,8 ед.

	7
	Обеспечить отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального района и муниципальных бюджетных учреждений в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам
	Главные распорядители бюджета муниципального района:

 - Краснинская районная Дума;

 - Администрация муни-ципального образования «Краснинский район» Смоленской области;

- Финансовое управление; -Отдел культуры и спорта;

- Отдел образования;

- Отдел городского хозяйства
	отсутствие просрочен-

ной креди-торской задолженно-сти состоянию на 1-е число каждого месяца

	8
	Обеспечить реализацию мероприятий плана по росту доходного потенциала муниципального района и оптимизации расходов бюджета муниципального района
	Отдел по экономике

Финансовое управление
	В течение года

	9
	Соблюдать требования бюджетного законодательства Российской Федерации, предусматривающие:

       -соблюдение требований к предельным значениям дефицита бюджета муниципального района, установленных статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

   - соблюдение требований к предельному объему заимствований муниципального образования, установленных статьей 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

  - соблюдение требований, установленных пунктом 5 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Финансовое управление
	Соблюдение требований бюджетного законода-тельства Российской Федерации

	10
	Обеспечить снижение численности экономически активных лиц трудоспособного возраста, не осуществляющих трудовую деятельность
	Отдел по экономике

	контрольный показатель
 на 17 человек

	11
	Обеспечить организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на предприятиях и в организациях, расположенных на территории муниципального района
	Отдел по экономике

Отдел образования
	контрольный показатель

 4 человека

	12
	Сохранить число субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных на территории муниципального образования, включенных в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел по экономике

	контрольный показатель

не менее 462 единицы

	13
	Увеличить  в 2021 году количество выданных патентов по сравнению с 2020 годом

	Отдел по экономике

	контрольный показатель

30 единиц

	14
	Обеспечить в рамках муниципального земельного контроля проведение проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, органов государственной власти и органов местного самоуправления не менее 3 раз в месяц одним муниципальным инспектором (лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный земельный контроль) с результативностью по выявлению нарушений, за которые федеральным и областным законодательством предусмотрена административная и иная ответственность
	Отдел по экономике

	результативность по выявлению нарушений не менее 50 процентов

	15
	Увеличить количество невостребованных земельных долей, признанных в судебном порядке муниципальной собственностью
	Отдел по экономике

	увеличение показателя

	16
	Проведение комплексных кадастровых работ
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	в течение года

	17
	Дополнить перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), объектами такого имущества в размере не менее 10 процентов от количества объектов, включенных в данные перечни по состоянию на 1 января 2021 года
	Отдел по экономике

	до 1 ноября 2021 года